

# Realizacja zapisów planu zadań ochronnych przez Nadleśnictwo Limanowa

2018-08-29

23 sierpnia br. na terenie Nadleśnictwa Limanowa odbyła się lustracja terenowa, w której uczestniczyli: Nadleśniczy Jan Legutko, Regionalny Konserwator Przyrody w Krakowie Bożena Kotońska jako nadzorujący obszary Natura 2000, Specjalista ds. ochrony przyrody w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP) w Krakowie Paweł Twaróg, przedstawiciele służb terenowych Leśnictwa Łopień i Kostrza oraz Barbara Michalska, specjalista SL w RDLP w Krakowie.

Zgodnie z planem zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Uroczysko Łopień PLH120078, ustanowionym Zarządzeniem RDOŚ z dnia 25 kwietnia 2014 r., na zlecenie Nadleśnictwa rozpoczęto zabiegi na płacie torfowiska. Zabiegi polegają na usunięciu ekspansywnej wierzby zarastającej torfowisko. W trakcie lustracji dokonano rozpoznania stanowisk rośliczki okrągłolistnej, omówiono zakres zabiegów i obserwowano sposób i wykonania. Cięcia następują możliwie nisko nad powierzchnią ziemi. Gałęzie ściętych wierzb wyciągane są poza obszar torfowiska. Dokonano również wstępnych uzgodnień lokalizacji zastawek zatrzymujących wodę na torfowisku. Poprawność projektowanej lokalizacji będzie wsparta analizą i projektem wykonanym przez specjalistę z zakresu hydrogeologii.

Ważnym przedmiotem ochrony w obszarze jest Jaskinia Zbójcka – największe zimowisko podkowca małego w Polsce. Oceniono jej otoczenie i dyskutowano nad zabezpieczenie wejścia do jaskini oraz kontynuacją współpracy w tej sprawie z dr. Krzysztofem Piksą.

W ramach przejazdu terenowego dokonano lustracji zbiorników wodnych powstałych w ramach programu małej retencji w leśnictwie Kostrza. W zbiornikach utrzymuje się stały poziom wód i tężni bogate życie. Stanowią one wyjątkowo ciekawy krajobrazowo i cenny przyrodniczo element różnorodności środowiska leśnego.

Prace realizowane są w ramach projektu Lasów Państwowych pn. "Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe" finansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

## Uroczysko Łopień